piam inferat mali, nominant. Sermo enim nobis datus est, non ut alicui sermone noceamus, verum ut dicendi facultate omnibus prosumus. Hinc eidē Mercurio conjunxerunt Sanitatē. Appellatur Mercurius ἀργειόντης. nominis hujus ratio est, quod omnia clarissimè ostendat, & in lucē protrahat. Veteres enim τὸ λαχών, id est albedinem aut claritatē vocārunt ἀργεῖον.

[12.] *διάστητα*. MS. hic Gyral. διάτονος legit.

(β. v. 103.)

[13.] *διάληψις*, MS. διάγησις, rectius. ὁ διάγειρτος διάληπας, στρατός. Χ. Hom. I. A.

[14.] *σώκης*, ὁχύτης. Χ. Hom. T. 11.

[1.] *ἀργεῖον* MS. ὁ μετέστοιχος μεταθετόμενος σχ. H. 1A. π. v. 185. nescio tamen annon ab Acacio enutritus Mercurius, inde etiam nomen hoc traxerit. dictus est & Acaceius ab Acadibus —

[2.] Ἀργειόντης ex Eoigr. assertur, ut iegredit. Proclo, ὁ ἀργεῖον φωνῶν, πολὺ διπλοῦ τῆς φωνῆς τοῦ φωνοῦ ταχύτατος, vel ut aliud in ἀπὸ τῆς κατ' ἀργεῖον φωνῆς ταχύτητος — prior lectio confirmatur per ἴστα μεγέθη —

ἡ ἀπὸ τῆς χρήτης τε φοιτῶ παχύτητο. καὶ γένος τὸ παχύ, ἀργὸν λέγεται χρήτης ἀντίφερον. [3.] χρυσόρραπτος δὲ, ὅπ πολύπτυμος ἐστι καὶ ὁ θεῖς ἀπὸ τοῦ πατομός. πολλὴ γένος ἀξέιδες δὲν οὐκέπειρος τυπεσία, καὶ διπτεροφός τοῦ μάτης περιστρέψαντων. παραδέδοται δὲ καὶ κῆρυξ θεῶν, καὶ μιαργέλεται αὐτὸν ἔφασαν τὰ πατρὸς ἀκείνων τοῖς ἀνθρώποις. κῆρυξ μὲν, ἐπεὶ διὰ φωνῆς γεγονός παρεισῆται τὰ χρήτητὸν λόγον σημαντικόντα τοῦς ἀνθρώπους. ἀγρελοῦς δὲ, ἐπεὶ τὸ βέληπτον τοῦ θεῶν γινώσκομέν εἰμι τοῦ ἐνδεδομένων ιμάντων πατὰ τὸν λόγον [4.] ἐνεργειῶν. πίσιλα δὲ φέρει περιστάτα, καὶ δι' αἴρετο φέρετο, συμφόνως τῷ ὄμηρῳ κανθάρῳ εἰρητοῖ τὰ ἔπη περιεντα. καὶ γένος τὸν ἵεν ποδῆνεμον διὰ τοῦτο, καὶ ἀελλόποδα καλλίστην ἀγγελον, ἀπὸ τοῦ ὄνδυματος παρεισάγοντες. ψυχοπομπὸν δὲ τὸν Ἐρυμὸν ἐμυθίσαντο εἶγαν, ξυμβάλοντες διὰ τοῦτον ἀπὸ ἐστι τὸ ψυχαγωγεῖν. διὰ τοῦτο καὶ πάσιδον αὐτῷ ἐγχειρίζεται, [5.] τοῦ τὸ ἀνδρῶν ὄμηρα τοῦ λεγετοῦ, τὰ τῆς διανοίας μηλονόπι. τὰς δὲ ἀπεικονίζειν τὸν ἀνθρώποντας ἐγέρει.

τε εἰς τὸν ψυχαγωγεῖν, id est quod ipsius proprium est. Propterea virgam ei tradunt, quā delinit hominum oculos, nimicrum mentis. Eādem & somnolentos excitat.

[3.] σοκ. ΙΔ. Ο. v. 256.

[4.] λέγον ἴννον. MS. Gyraldus, c̄. 179 v. 1. Igitur autem videtur Hebreorum γένος in Daniele. quod autem ψυχοπομπὸν vocat, idem est cum dicitur πομπὸς, πυλαῖος, χθόνιος, ψυχῶν φαντασίας.

[5.] Hom. ΙΔ. Ο. 343. V. mox παρεργαμένη φαίνεται. De Mercurii Virgâ plura Gyraldus,

Aut hanc appellationem sortitus est à celeritate, quā in suis protectionibus utitur. Nam celeritas quandoque per antiphrasin ἀργεῖν, id est tarditas nuncupatur. Mercurius χρυσόρραπτος nomen tenet, id est virgam auream gestans, sive aureas alapas infligens. Plurimi enim faciendum est, si quis eā ferulâ cedatur, nam immenso precio digna est, imò omnia etiam preciosissima superat opportuna correctio, si huic modo accommodaverimus aures. Fertur Mercurius deorum esse interpres: & aiunt eum ad homines deferre, quae à diis acceperit mandata. Interpres est ideo, quodd ea quae oratione explicantur, vox ad aures transferat. Est autem deorum nuncius, siquidem orationis praesidio voluntatem divinam cognoscimus. Gestat talaria alata, iisque per aera fertur, sicuti testatur Homerus eo loci ubi inquit, ἔπη περέεντα, id est Volantia verba. Hinc nominant etiam Irīm ποδῆνεμον, id est velocem, & ἀελλόποδα, id est pernicem, ipso nomine nuncium significantes. Fabulati sunt veteres Mercurium esse ψυχόπομπον, id est animarum deductorem, innundemulcere animos hominum, propterea virgam ei tradunt, quā delinit hominum oculos, nimicrum mentis. Eādem & somnolentos excitat.